
A大 町 市大 町 市
令和7年4月1日 改正

時  刻  表

令
和7年　度版 大町市民バス

ふれあい号
大町市キャラクター
おおまぴょん



青木湖

中綱湖

木崎湖

白浜（予約）

青木（予約）

鹿島（予約）

爺ガ岳スキー場

源汲

源汲口

温泉郷西

上原の湯

沓
掛

正科

宮本

青島
（予約）

仁科神明宮下

山清路

小菅

小松尾上

境の宮

川手

梨嶺（美麻支所）

日影下
（もくじき荘）

ぽかぽかランド

八坂支所前 明日香荘前

育てる会

曽山集会所

さぎり荘

信濃
常盤駅

エネ博前

西海の口 海の口

ゆ～ぷる
木崎湖

【市街地】
信濃大町駅

至 白馬

至 松本

1平（青木方
面）コース
〔p.5～p.6〕

2平（源汲方
面）コース
〔p.7～p.8〕

4平（高瀬入方
面）コース

〔p.9～p.10〕

12循環線 南コース
〔p.23～p.24〕

12循環線 北コース
〔p.25～p.26〕

5常盤 西コース
〔p.11～p.12〕

6常盤 東コース
（予約制乗合タクシー）
〔p.13～p.14〕

7社コース
〔p.15～p.16〕

8八坂コース
〔p.17～p.18, p.20〕

10美麻コース 川手線
　 〔p.21～p.22〕

11美麻コース 境の宮線
　 〔p.21～p.22〕

9八坂地域振興バス
〔p.19～p.20〕

全  路  線  図
（詳細は各路線の記載ページをご覧ください）

1



※現金乗車の場合、運賃をお支払いの際に毎回手帳を提示してください。
　　●提示がない場合は、通常運賃をお支払いいただくこととなります。

※回数券乗車の場合、回数券を購入する際に必ず手帳を提示してください。
　　●提示がない場合は、割引運賃の回数券を販売することができません。
　　●必要に応じて運転手から手帳の提示をお願いする場合があります。

●「ふれあい号」車内
●北アルプス交通本社　（ ☎２２－０７９９）
●や    ま    び    こ　（ ☎２３－６６５５）
●アルピコタクシー大町支社　（ ☎２３－２３２３）
●大町市総合情報センター　（ ☎８５－００７０）

で販売しています。

回数券（12枚綴り）は、

通常運賃

運行日

割引運賃
割引の認定基準区 分 割 引 率

５割
（本人および介護者を含む）

５割
（本人のみ）

⑴  身体障害者手帳（第１種）のとき
⑵  療育手帳Aのとき
⑶  精神障害者保健福祉手帳（１級）のとき
⑴  身体障害者手帳（第２種）のとき
⑵  療育手帳 Bのとき
⑶  精神障害者保健福祉手帳（２級または３級）のとき

区  分 大　　人 小　　人
（幼児～高校生）

現 金 乗 車
（１人１乗車につき）

200 円
（常盤東コースのみ 300円）

100 円
（常盤東コースのみ 200円）

回数券（12枚綴り）
※払い戻し不可

2,000 円
（常盤東コースのみ 3,000円）

1,000 円
（常盤東コースのみ 2,000円）

月～金曜日
※運休日　土・日曜日、祝日、年末年始（12月29日～翌年1月3日）

運賃をお支払いの際に 100円玉のご用意をお願いします。

※１歳未満の乳児は無料
※小学生以上１人につき２人以上の幼児（１歳～６歳未満）を同伴の場合、
１人目の幼児は無料、２人目以降の幼児は小人料金
※中学生・高校生は学生証を提示してください。
　㊟市教育委員会から乗車証の交付を受けた生徒は乗車証を提示してください。

2



3



フリー乗降区間ではバス停以外の場所でも乗降できます
　大町市民バス「ふれあい号」では、各コースの一部区間に「フリー乗降区間」を設けています。
この区間内では、安全を確保できる場合に限り、バス停以外の場所でも乗り降りができます。

フリー 乗 降 区 間

注　意　事　項
◦近くにバス停がある場合は、バス停から乗車してください。
◦運転手から見えやすい場所でバスをお待ちください。
※物陰など見えにくい場所で待っていると、運転手が見落としてしまうおそれがあります。

◦道路を横断するときは横断歩道を渡り、左右を十分確認して事故に遭わないようにご注意ください。
◦交差点付近や見通しの悪いカーブなど、交通安全上において危険な場所では停車できません。
◦�運転手が危険と判断した場合は、フリー乗降区間での乗り降りができないことがありますので、乗車する際
は安全な場所までご移動をお願いします。

○○で降りたいです

◦�降りる場所をお早めに乗務員にお知らせください。
◦�道路の広さや混雑状況などにより停車できない場
合は、安全な場所を選んで停車します。

バス停以外の場所で降りるときは…。

◦�道幅の広い安全な場所で待ち、バスが来たらはっ
きりと手を挙げて合図をしてください。

◦�最寄りのバス停の発車時刻を参考に、余裕をもっ
てお待ちください。

バス停以外の場所で乗るときは…。

青木・木崎方面 ▶ 大町市街 大町市街 ▶ 木崎・青木方面
バス停留所 フリー １便 ２ 便 ３ 便 ４ 便 バス停留所 フリー １便 ２ 便 ３ 便 ４ 便

発 白浜（予約運行） 7:07 9:13 12:15 15:50 発 総合福祉センター − 11:02 13:40 16:55
加蔵（予約運行） 7:09 9:15 12:17 15:52 塩の道ちょうじや − 11:03 13:41 16:56
簗場（予約運行） 7:11 9:17 12:19 15:54 高 見 町 − 11:04 13:42 16:57
青木（予約運行） 7:13 9:19 12:21 15:56 市 役 所 − 11:07 13:45 17:00
湖端（予約運行） 7:15 9:21 12:23 15:58 大 町 病 院 − 11:10 13:48 17:03
中綱（予約運行） 7:16 9:22 12:24 15:59 フ レ ス ポ 大 町 − 11:13 13:51 17:06
西 海 の 口 7:23 9:29 12:31 16:06 大 町 中 学 校 − ＝ ＝ 17:09
北 村 7:24 9:30 12:32 16:07 信 濃 大 町 駅 8:22 11:16 13:54 17:12
北 海 の 口 7:25 9:31 12:33 16:08 仁 科 町 8:23 11:17 13:55 17:13
海 の 口 7:26 9:32 12:34 16:09 下 仲 町 8:24 11:18 13:56 17:14
稲 尾 7:28 9:34 12:36 16:11 上 仲 町 8:24 11:18 13:56 17:14
山 崎 7:30 9:36 12:38 16:13 合 同 庁 舎 口 8:25 11:19 13:57 17:15
ゆ〜ぷる木崎湖 7:31 9:37 12:39 16:14 九 日 町 8:25 11:19 13:57 17:15
森 林 組 合 前 7:32 9:38 12:40 16:15 北 高 口 8:26 11:20 13:58 17:16
公 民 館 前 7:32 9:38 12:40 16:15 上 大 黒 町 8:27 11:21 13:59 17:17
白 樺 7:34 9:40 12:42 16:17 不二塚公民館前 8:29 11:23 14:01 17:19
仁 科 郷 7:34 9:40 12:42 16:17 西 友 8:30 11:24 14:02 17:20
木 崎 7:35 9:41 12:43 16:18 中 原 三 叉 路 8:31 11:25 14:03 17:21
北 借 馬 7:36 9:42 12:44 16:19 中 原 8:32 11:26 14:04 17:22
借 馬 7:37 9:43 12:45 16:20 市 営 住 宅 口 8:32 11:26 14:04 17:22
南 借 馬 7:38 9:44 12:46 16:21 大 原 8:33 11:27 14:05 17:23
借 馬 団 地 7:39 9:45 12:47 16:22 北 小 前 8:33 11:27 14:05 17:23
北 小 前 7:40 9:46 12:48 16:23 借 馬 団 地 8:34 11:28 14:06 17:24
大 原 7:40 9:46 12:48 16:23 南 借 馬 8:35 11:29 14:07 17:25
市 営 住 宅 口 7:41 9:47 12:49 16:24 借 馬 8:36 11:30 14:08 17:26
中 原 7:41 9:47 12:49 16:24 北 借 馬 8:37 11:31 14:09 17:27
中 原 三 叉 路 7:42 9:48 12:50 16:25 木 崎 8:38 11:32 14:10 17:28
西 友 7:42 9:48 12:50 16:25 仁 科 郷 8:39 11:33 14:11 17:29
不二塚公民館前 7:43 9:49 12:51 16:26 白 樺 8:39 11:33 14:11 17:29
上 大 黒 町 7:45 9:51 12:53 16:28 公 民 館 前 8:40 11:34 14:12 17:30
北 高 口

降
車
の
み

9:52 12:54 16:29 森 林 組 合 前 8:40 11:34 14:12 17:30
九 日 町 9:53 12:55 16:30 ゆ〜ぷる木崎湖 8:42 11:36 14:14 17:32
合 同 庁 舎 口 9:53 12:55 16:30 山 崎 8:43 11:37 14:15

降
車
の
み

上 仲 町 9:54 12:56 16:31 稲 尾 8:45 11:39 14:17
下 仲 町 9:54 12:56 16:31 海 の 口 8:47 11:41 14:19
高 見 町 9:55 12:57 16:32 北 海 の 口 8:48 11:42 14:20
市 役 所 9:58 13:00 16:35 北 村 8:49 11:43 14:21
大 町 中 学 校 ＝ ＝ ＝ 西 海 の 口 8:50 11:44 14:22
フ レ ス ポ 大 町 ＝ 10:01 13:03 16:38 中 綱

降
車
の
み

降
車
の
み

降
車
の
み

大 町 病 院
降
車
の
み

10:04 13:06 16:41 湖 端
信 濃 大 町 駅 10:07 13:09 16:44 青 木
仁 科 町 10:08 13:10 − 簗 場
塩の道ちょうじや 10:09 13:11 − 加 蔵

着 総合福祉センター 10:11 13:13 − 着 白 浜

大町市民バス「ふれあい号」時刻表
1【 平（青木方面）コース 】 令和7年4月1日時刻改正

◎�大町市街行きの白浜－西海の口間は予約運行　予約先：TEL�22-0799�
（1便の予約は前日の17:00まで、2～4便の予約は白浜出発時間の2時間前まで）

◎他の路線へ乗り継ぎができるバス停は、信濃大町駅バス停です。（乗継券の使用方法は、3ページ参照）
◎運行に関するお問い合わせ��■北アルプス交通：TEL�22-07995

白浜（予約）

加蔵（予約）

湖端（予約）

簗場（予約）中綱（予約）

北村

稲尾

山崎

不二塚公民館前
下仲町

仁科町
信濃大町駅

上仲町
合同庁舎口
九日町

市役所

森林組合前

フレスポ大町 大町病院

大町中学校

上大黒町

西海の口

ゆ～ぷる木崎湖

北海の口

海の口

青木（予約）

高見町

1 平（青木方面）コース

運  行  経  路
フリー乗降区間

借馬

中原

大原

西友

白樺 木崎

南借馬

北小前

北借馬仁科郷

総合福祉センター

市営住宅口

中原三叉路

公民館前

借馬団地
北高口

塩の道ちょうじや

6

青木・木崎方面 ▶ 大町市街 大町市街 ▶ 木崎・青木方面
バス停留所 フリー １便 ２ 便 ３ 便 ４ 便 バス停留所 フリー １便 ２ 便 ３ 便 ４ 便

発 白浜（予約運行） 7:07 9:13 12:15 15:50 発 総合福祉センター − 11:02 13:40 16:55
加蔵（予約運行） 7:09 9:15 12:17 15:52 塩の道ちょうじや − 11:03 13:41 16:56
簗場（予約運行） 7:11 9:17 12:19 15:54 高 見 町 − 11:04 13:42 16:57
青木（予約運行） 7:13 9:19 12:21 15:56 市 役 所 − 11:07 13:45 17:00
湖端（予約運行） 7:15 9:21 12:23 15:58 大 町 病 院 − 11:10 13:48 17:03
中綱（予約運行） 7:16 9:22 12:24 15:59 フ レ ス ポ 大 町 − 11:13 13:51 17:06
西 海 の 口 7:23 9:29 12:31 16:06 大 町 中 学 校 − ＝ ＝ 17:09
北 村 7:24 9:30 12:32 16:07 信 濃 大 町 駅 8:22 11:16 13:54 17:12
北 海 の 口 7:25 9:31 12:33 16:08 仁 科 町 8:23 11:17 13:55 17:13
海 の 口 7:26 9:32 12:34 16:09 下 仲 町 8:24 11:18 13:56 17:14
稲 尾 7:28 9:34 12:36 16:11 上 仲 町 8:24 11:18 13:56 17:14
山 崎 7:30 9:36 12:38 16:13 合 同 庁 舎 口 8:25 11:19 13:57 17:15
ゆ〜ぷる木崎湖 7:31 9:37 12:39 16:14 九 日 町 8:25 11:19 13:57 17:15
森 林 組 合 前 7:32 9:38 12:40 16:15 北 高 口 8:26 11:20 13:58 17:16
公 民 館 前 7:32 9:38 12:40 16:15 上 大 黒 町 8:27 11:21 13:59 17:17
白 樺 7:34 9:40 12:42 16:17 不二塚公民館前 8:29 11:23 14:01 17:19
仁 科 郷 7:34 9:40 12:42 16:17 西 友 8:30 11:24 14:02 17:20
木 崎 7:35 9:41 12:43 16:18 中 原 三 叉 路 8:31 11:25 14:03 17:21
北 借 馬 7:36 9:42 12:44 16:19 中 原 8:32 11:26 14:04 17:22
借 馬 7:37 9:43 12:45 16:20 市 営 住 宅 口 8:32 11:26 14:04 17:22
南 借 馬 7:38 9:44 12:46 16:21 大 原 8:33 11:27 14:05 17:23
借 馬 団 地 7:39 9:45 12:47 16:22 北 小 前 8:33 11:27 14:05 17:23
北 小 前 7:40 9:46 12:48 16:23 借 馬 団 地 8:34 11:28 14:06 17:24
大 原 7:40 9:46 12:48 16:23 南 借 馬 8:35 11:29 14:07 17:25
市 営 住 宅 口 7:41 9:47 12:49 16:24 借 馬 8:36 11:30 14:08 17:26
中 原 7:41 9:47 12:49 16:24 北 借 馬 8:37 11:31 14:09 17:27
中 原 三 叉 路 7:42 9:48 12:50 16:25 木 崎 8:38 11:32 14:10 17:28
西 友 7:42 9:48 12:50 16:25 仁 科 郷 8:39 11:33 14:11 17:29
不二塚公民館前 7:43 9:49 12:51 16:26 白 樺 8:39 11:33 14:11 17:29
上 大 黒 町 7:45 9:51 12:53 16:28 公 民 館 前 8:40 11:34 14:12 17:30
北 高 口

降
車
の
み

9:52 12:54 16:29 森 林 組 合 前 8:40 11:34 14:12 17:30
九 日 町 9:53 12:55 16:30 ゆ〜ぷる木崎湖 8:42 11:36 14:14 17:32
合 同 庁 舎 口 9:53 12:55 16:30 山 崎 8:43 11:37 14:15

降
車
の
み

上 仲 町 9:54 12:56 16:31 稲 尾 8:45 11:39 14:17
下 仲 町 9:54 12:56 16:31 海 の 口 8:47 11:41 14:19
高 見 町 9:55 12:57 16:32 北 海 の 口 8:48 11:42 14:20
市 役 所 9:58 13:00 16:35 北 村 8:49 11:43 14:21
大 町 中 学 校 ＝ ＝ ＝ 西 海 の 口 8:50 11:44 14:22
フ レ ス ポ 大 町 ＝ 10:01 13:03 16:38 中 綱

降
車
の
み

降
車
の
み

降
車
の
み

大 町 病 院
降
車
の
み

10:04 13:06 16:41 湖 端
信 濃 大 町 駅 10:07 13:09 16:44 青 木
仁 科 町 10:08 13:10 − 簗 場
塩の道ちょうじや 10:09 13:11 − 加 蔵

着 総合福祉センター 10:11 13:13 − 着 白 浜

大町市民バス「ふれあい号」時刻表
1【 平（青木方面）コース 】 令和7年4月1日時刻改正

◎�大町市街行きの白浜－西海の口間は予約運行　予約先：TEL�22-0799�
（1便の予約は前日の17:00まで、2～4便の予約は白浜出発時間の2時間前まで）

◎他の路線へ乗り継ぎができるバス停は、信濃大町駅バス停です。（乗継券の使用方法は、3ページ参照）
◎運行に関するお問い合わせ��■北アルプス交通：TEL�22-07995

白浜（予約）

加蔵（予約）

湖端（予約）

簗場（予約）中綱（予約）

北村

稲尾

山崎

不二塚公民館前
下仲町

仁科町
信濃大町駅

上仲町
合同庁舎口
九日町

市役所

森林組合前

フレスポ大町 大町病院

大町中学校

上大黒町

西海の口

ゆ～ぷる木崎湖

北海の口

海の口

青木（予約）

高見町

1 平（青木方面）コース

運  行  経  路
フリー乗降区間

借馬

中原

大原

西友

白樺 木崎

南借馬

北小前

北借馬仁科郷

総合福祉センター

市営住宅口

中原三叉路

公民館前

借馬団地
北高口

塩の道ちょうじや

6

時
刻
表
で
は
、
青
い
矢
印
　
　
　
　
　 

で

フ
リ
ー
乗
降
区
間
を
示
し
て
い
ま
す
。

路
線
図
で
は
、
青
い
線
　
　
　
　
　 

で

フ
リ
ー
乗
降
区
間
を
示
し
て
い
ま
す
。

4



青木・木崎方面 ▶ 大町市街 大町市街 ▶ 木崎・青木方面
バス停留所 フリー １便 ２ 便 ３ 便 ４ 便 バス停留所 フリー １便 ２ 便 ３ 便 ４ 便

発 白浜（予約運行） 7:07 9:13 12:15 15:50 発 総合福祉センター − 11:02 13:40 16:55
加蔵（予約運行） 7:09 9:15 12:17 15:52 塩の道ちょうじや − 11:03 13:41 16:56
簗場（予約運行） 7:11 9:17 12:19 15:54 高 見 町 − 11:04 13:42 16:57
青木（予約運行） 7:13 9:19 12:21 15:56 市 役 所 − 11:07 13:45 17:00
湖端（予約運行） 7:15 9:21 12:23 15:58 大 町 病 院 − 11:10 13:48 17:03
中綱（予約運行） 7:16 9:22 12:24 15:59 フ レ ス ポ 大 町 − 11:13 13:51 17:06
西 海 の 口 7:23 9:29 12:31 16:06 大 町 中 学 校 − ＝ ＝ 17:09
北 村 7:24 9:30 12:32 16:07 信 濃 大 町 駅 8:22 11:16 13:54 17:12
北 海 の 口 7:25 9:31 12:33 16:08 仁 科 町 8:23 11:17 13:55 17:13
海 の 口 7:26 9:32 12:34 16:09 下 仲 町 8:24 11:18 13:56 17:14
稲 尾 7:28 9:34 12:36 16:11 上 仲 町 8:24 11:18 13:56 17:14
山 崎 7:30 9:36 12:38 16:13 合 同 庁 舎 口 8:25 11:19 13:57 17:15
ゆ〜ぷる木崎湖 7:31 9:37 12:39 16:14 九 日 町 8:25 11:19 13:57 17:15
森 林 組 合 前 7:32 9:38 12:40 16:15 北 高 口 8:26 11:20 13:58 17:16
公 民 館 前 7:32 9:38 12:40 16:15 上 大 黒 町 8:27 11:21 13:59 17:17
白 樺 7:34 9:40 12:42 16:17 不二塚公民館前 8:29 11:23 14:01 17:19
仁 科 郷 7:34 9:40 12:42 16:17 西 友 8:30 11:24 14:02 17:20
木 崎 7:35 9:41 12:43 16:18 中 原 三 叉 路 8:31 11:25 14:03 17:21
北 借 馬 7:36 9:42 12:44 16:19 中 原 8:32 11:26 14:04 17:22
借 馬 7:37 9:43 12:45 16:20 市 営 住 宅 口 8:32 11:26 14:04 17:22
南 借 馬 7:38 9:44 12:46 16:21 大 原 8:33 11:27 14:05 17:23
借 馬 団 地 7:39 9:45 12:47 16:22 北 小 前 8:33 11:27 14:05 17:23
北 小 前 7:40 9:46 12:48 16:23 借 馬 団 地 8:34 11:28 14:06 17:24
大 原 7:40 9:46 12:48 16:23 南 借 馬 8:35 11:29 14:07 17:25
市 営 住 宅 口 7:41 9:47 12:49 16:24 借 馬 8:36 11:30 14:08 17:26
中 原 7:41 9:47 12:49 16:24 北 借 馬 8:37 11:31 14:09 17:27
中 原 三 叉 路 7:42 9:48 12:50 16:25 木 崎 8:38 11:32 14:10 17:28
西 友 7:42 9:48 12:50 16:25 仁 科 郷 8:39 11:33 14:11 17:29
不二塚公民館前 7:43 9:49 12:51 16:26 白 樺 8:39 11:33 14:11 17:29
上 大 黒 町 7:45 9:51 12:53 16:28 公 民 館 前 8:40 11:34 14:12 17:30
北 高 口

降
車
の
み

9:52 12:54 16:29 森 林 組 合 前 8:40 11:34 14:12 17:30
九 日 町 9:53 12:55 16:30 ゆ〜ぷる木崎湖 8:42 11:36 14:14 17:32
合 同 庁 舎 口 9:53 12:55 16:30 山 崎 8:43 11:37 14:15

降
車
の
み

上 仲 町 9:54 12:56 16:31 稲 尾 8:45 11:39 14:17
下 仲 町 9:54 12:56 16:31 海 の 口 8:47 11:41 14:19
高 見 町 9:55 12:57 16:32 北 海 の 口 8:48 11:42 14:20
市 役 所 9:58 13:00 16:35 北 村 8:49 11:43 14:21
大 町 中 学 校 ＝ ＝ ＝ 西 海 の 口 8:50 11:44 14:22
フ レ ス ポ 大 町 ＝ 10:01 13:03 16:38 中 綱

降
車
の
み

降
車
の
み

降
車
の
み

大 町 病 院
降
車
の
み

10:04 13:06 16:41 湖 端
信 濃 大 町 駅 10:07 13:09 16:44 青 木
仁 科 町 10:08 13:10 − 簗 場
塩の道ちょうじや 10:09 13:11 − 加 蔵

着 総合福祉センター 10:11 13:13 − 着 白 浜

大町市民バス「ふれあい号」時刻表
1【 平（青木方面）コース 】 令和7年4月1日時刻改正

◎�大町市街行きの白浜－西海の口間は予約運行　予約先：TEL 22-0799�
（1便の予約は前日の17:00まで、2～4便の予約は白浜出発時間の2時間前まで）

◎他の路線へ乗り継ぎができるバス停は、信濃大町駅バス停です。（乗継券の使用方法は、3ページ参照）
◎運行に関するお問い合わせ  ■北アルプス交通：TEL 22-07995



白浜（予約）

加蔵（予約）

湖端（予約）

簗場（予約）中綱（予約）

北村

稲尾

山崎

不二塚公民館前
下仲町

仁科町
信濃大町駅

上仲町
合同庁舎口
九日町

市役所

森林組合前

フレスポ大町 大町病院

大町中学校

上大黒町

西海の口

ゆ～ぷる木崎湖

北海の口

海の口

青木（予約）

高見町

1 平（青木方面）コース

運  行  経  路
フリー乗降区間

借馬

中原

大原

西友

白樺 木崎

南借馬

北小前

北借馬仁科郷

総合福祉センター

市営住宅口

中原三叉路

公民館前

借馬団地
北高口

塩の道ちょうじや

6



鹿島・源汲・二ツ屋方面 ▶ 大町市街 大町市街 ▶ 二ツ屋・源汲・鹿島方面
バス停留所 フリー １便 ２ 便 ３ 便 ４ 便 バス停留所 フリー １便 ２ 便 ３ 便 ４ 便

発 鹿島 (予 約運行 ) 7:10 9:16 12:35 15:25 発 総合福祉センター − 11:20 14:20 16:35
爺ガ岳スキー場 7:15 9:21 12:40 15:30 塩の道ちょうじや − 11:21 14:21 16:36
上 手 村 7:17 9:23 12:42 15:32 高 見 町 − 11:22 14:22 16:37
お 宮 前 7:18 9:24 12:43 15:33 市 役 所 − 11:25 14:25 16:40
源 汲 7:19 9:25 12:44 15:34 大 町 病 院 − 11:28 14:28 16:43
北 中 花 見 7:21 9:27 12:46 15:36 フ レ ス ポ 大 町 − 11:31 14:31 16:46
中 花 見 7:22 ＝ ＝ ＝ 大 町 中 学 校 − ＝ ＝ 16:49
中花見生活センター ＝ 9:28 12:47 15:37 信 濃 大 町 駅 8:27 11:34 14:34 16:52
大 沢 寺 7:23 9:29 12:48 15:38 仁 科 町 8:28 11:35 14:35 16:53
二 ツ 屋 7:24 9:30 12:49 15:39 下 仲 町 8:29 11:36 14:36 16:54
北 新 郷 西 7:25 9:31 12:50 15:40 上 仲 町 8:29 11:36 14:36 16:54
北 新 郷 7:25 9:31 12:50 15:40 合 同 庁 舎 口 8:30 11:37 14:37 16:55
北 新 郷 東 7:26 9:32 12:51 15:41 九 日 町 8:30 11:37 14:37 16:55
西 原 公 民 館 7:28 9:34 12:53 15:43 北 高 口 8:31 11:38 14:38 16:56
西 西 原 7:29 9:35 12:54 15:44 Ｎ Ｔ Ｔ 北 8:33 11:40 14:40 16:58
下 境 7:31 9:37 12:56 15:46 一 中 南 8:34 11:41 14:41 16:59
お 堂 前 7:32 9:38 12:57 15:47 西 友 8:35 11:42 14:42 17:00
大 原 西 7:34 9:40 12:59 15:49 中 原 三 叉 路 8:36 11:43 14:43 17:01
秋 葉 林 7:36 9:42 13:01 15:51 中 原 8:36 11:43 14:43 17:01
大 原 公 民 館 前 7:38 9:44 13:03 15:53 市 営 住 宅 口 8:37 11:44 14:44 17:02
庚 申 前 7:39 9:45 13:04 15:54 庚 申 前 8:38 11:45 14:45 17:03
市 営 住 宅 口 7:40 9:46 13:05 15:55 大 原 公 民 館 前 8:39 11:46 14:46 17:04
中 原 7:40 9:46 13:05 15:55 秋 葉 林 8:41 11:48 14:48 17:06
中 原 三 叉 路 7:41 9:47 13:06 15:56 大 原 西 8:43 11:50 14:50 17:08
西 友 7:41 9:47 13:06 15:56 お 堂 前 8:45 11:52 14:52 17:10
一 中 南 7:42 9:48 13:07 15:57 下 境 8:46 11:53 14:53 17:11
Ｎ Ｔ Ｔ 北 7:43 9:49 13:08 15:58 西 西 原 8:48 11:55 14:55 17:13
北 高 口 7:45 9:51 13:10 16:00 西 原 公 民 館 8:49 11:56 14:56 17:14
九 日 町 7:46 9:52 13:11 16:01 北 新 郷 東 8:51 11:58 14:58

降
車
の
み

合 同 庁 舎 口 7:46 9:52 13:11 16:01 北 新 郷 8:52 11:59 14:59
上 仲 町 7:47 9:53 13:12 16:02 北 新 郷 西 8:52 11:59 14:59
下 仲 町 7:47 9:53 13:12 16:02 二 ツ 屋 8:53 12:00 15:00
高 見 町 7:48 9:54 13:13 16:03 大 沢 寺 8:54 12:01 15:01
市 役 所 7:51 9:57 13:16 16:06 中 花 見 ＝ ＝ ＝

大 町 中 学 校 7:54 ＝ ＝ ＝ 中花見生活センター 8:55 12:02 15:02 ＝

大 町 病 院 7:57 10:00 13:19 16:09 北 中 花 見 8:56 12:03 15:03

降
車
の
み

フ レ ス ポ 大 町 ＝ 10:03 13:22 16:12 源 汲 8:58 12:05 15:05
信 濃 大 町 駅 8:00 10:06 13:25 16:15 お 宮 前 8:59 12:06 15:06
仁 科 町 8:01 10:07 13:26 − 上 手 村 9:00 12:07 15:07
塩の道ちょうじや 8:02 10:08 13:27 − 爺ガ岳スキー場 9:02 12:09 15:09

着 総合福祉センター 8:04 10:10 13:29 − 着 鹿 島 降車のみ 降車のみ 降車のみ

大町市民バス「ふれあい号」時刻表
2【 平（源汲方面）コース 】 令和7年4月1日時刻改正

◎�大町市街行きの鹿島－爺ガ岳スキー場間は予約運行　予約先：TEL 22-0799�
（１便の予約は前日の17:00まで、２～４便の予約は鹿島出発時間の２時間前まで）
◎他の路線へ乗り継ぎができるバス停は、信濃大町駅バス停です。（乗継券の使用方法は、3ページ参照）
◎運行に関するお問い合わせ  ■北アルプス交通：TEL 22-07997



上仲町

九日町

市役所

フレスポ大町
大町病院

北新郷西 北新郷東

2 平（源汲方面）コース

西友

塩の道ちょうじや下仲町
仁科町
高見町

信濃大町駅

合同庁舎口
総合福祉センター

北高口

一中南

大原公民館前

源汲

下境

中原
中原三叉路

市営住宅口

西原公民館

庚申前

西西原

大原西

北新郷

秋葉林

二ツ屋

大沢寺

中花見

お宮前
上手村

爺ガ岳スキー場

お堂前

北中花見

中花見生活センター

NTT北

運  行  経  路
フリー乗降区間

鹿島（予約）

大町中学校

8



高瀬入・上原の湯・野口方面 ▶ 大町市街 大町市街 ▶ 野口・上原の湯・高瀬入方面
バス停留所 フリー １便 ２ 便 ３ 便 ４ 便 バス停留所 フリー １便 ２ 便 ３ 便 ４ 便

発 エ ネ 博 前 7:15 9:22 12:25 15:35 発 総合福祉センター − 11:00 13:35 16:40
高 瀬 別 荘 口 7:16 9:23 12:26 15:36 塩の道ちょうじや − 11:01 13:36 16:41
東 電 制 御 所 7:17 9:24 12:27 15:37 高 見 町 − 11:02 13:37 16:42
大 出 7:18 9:25 12:28 15:38 市 役 所 − 11:05 13:40 16:45
大 姥 堂 前 7:19 9:26 12:29 15:39 大 町 病 院 − 11:08 13:43 16:48
劇団四季記念館 7:21 9:28 12:31 15:41 フ レ ス ポ 大 町 − 11:11 13:46 16:51
上 原 の 湯 7:21 9:28 12:31 15:41 大 町 中 学 校 − ＝ ＝ 16:54
上 原 7:24 9:31 12:34 15:44 信 濃 大 町 駅 8:39 11:14 13:49 16:57
カ ト レ ヤ 前 7:26 9:33 12:36 15:46 仁 科 町 8:40 11:15 13:50 16:58
源 汲 口 7:29 9:36 12:39 15:49 下 仲 町 8:41 11:16 13:51 16:59
温 泉 郷 西 7:30 9:37 12:40 15:50 上 仲 町 8:41 11:16 13:51 16:59
北 條 屋 敷 7:32 9:39 12:42 15:52 合 同 庁 舎 口 8:42 11:17 13:52 17:00
花 見 7:34 9:41 12:44 15:54 九 日 町 8:42 11:17 13:52 17:00
花見基幹センター 7:35 9:42 12:45 15:55 北 高 口 8:43 11:18 13:53 17:01
花 見 口 7:37 9:44 12:47 15:57 上 大 黒 町 8:44 11:19 13:54 17:02
駐 在 所 前 7:37 9:44 12:47 15:57 不二塚公民館前 8:46 11:21 13:56 17:04
野 口 中 7:38 9:45 12:48 15:58 西 友 8:47 11:22 13:57 17:05
野 口 口 7:39 9:46 12:49 15:59 宮 田 追 分 8:49 11:24 13:59 17:07
住 宅 口 7:40 9:47 12:50 16:00 宮 田 町 8:49 11:24 13:59 17:07
宮 田 町 7:41 9:48 12:51 16:01 住 宅 口 8:50 11:25 14:00 17:08
宮 田 追 分 7:41 9:48 12:51 16:01 野 口 口 8:51 11:26 14:01 17:09
西 友 7:43 9:50 12:53 16:03 野 口 中 8:52 11:27 14:02 17:10
不二塚公民館前 7:44 9:51 12:54 16:04 駐 在 所 前 8:53 11:28 14:03 17:11
上 大 黒 町 7:46 9:53 12:56 16:06 花 見 口 8:53 11:28 14:03 17:11
北 高 口

降
車
の
み

9:54 12:57 16:07 花見基幹センター 8:55 11:30 14:05 17:13
九 日 町 9:55 12:58 16:08 花 見 8:56 11:31 14:06 17:14
合 同 庁 舎 口 9:55 12:58 16:08 北 條 屋 敷 8:58 11:33 14:08 17:16
上 仲 町 9:56 12:59 16:09 温 泉 郷 西 9:00 11:35 14:10 17:18
下 仲 町 9:56 12:59 16:09 源 汲 口 9:01 11:36 14:11

降
車
の
み

高 見 町 9:57 13:00 16:10 カ ト レ ヤ 前 9:04 11:39 14:14
市 役 所 10:00 13:03 16:13 上 原 9:06 11:41 14:16
大 町 中 学 校 ＝ ＝ ＝ 劇団四季記念館 9:09 11:44 14:19
フ レ ス ポ 大 町 ＝ 10:03 13:06 16:16 上 原 の 湯 9:09 11:44 14:19
大 町 病 院

降
車
の
み

10:06 13:09 16:19 大 姥 堂 前 9:11 11:46 14:21
信 濃 大 町 駅 10:09 13:12 16:22 大 出 9:12 11:47 14:22
仁 科 町 10:10 13:13 − 東 電 制 御 所 9:13 11:48 14:23 −
塩の道ちょうじや 10:11 13:14 − 高 瀬 別 荘 口 9:14 11:49 14:24 −

着 総合福祉センター 10:13 13:16 − 着 エ ネ 博 前 9:15 11:50 14:25 −

大町市民バス「ふれあい号」時刻表
4【 平（高瀬入方面）コース 】 令和7年4月1日時刻改正

◎他の路線へ乗り継ぎができるバス停は、信濃大町駅バス停です。（乗継券の使用方法は、3ページ参照）
◎運行に関するお問い合わせ  ■北アルプス交通：TEL 22-07999



上
仲
町

九
日
町

市
役
所 フ
レ
ス
ポ
大
町

大
町
病
院

高
見
町

塩
の
道
ちょ
うじ
や

下
仲
町

仁
科
町

信
濃
大
町
駅

合
同
庁
舎
口 総合
福祉
セン
ター

劇
団
四
季
記
念
館

北
高
口

運
  行
  経
  路

フ
リ
ー
乗
降
区
間

宮
田
町

住
宅
口

東
電
制
御
所

高
瀬
別
荘
口

カ
ト
レ
ヤ
前

不二
塚公

民館
前
上
大
黒
町

宮
田
追
分

野
口
口

野
口
中

花
見
口

源
汲
口

駐
在
所
前

花
見
基
幹
セ
ン
タ
ー

北
條
屋
敷

温
泉
郷
西

上
原
の
湯

エ
ネ
博
前

大
姥
堂
前

大
出

上
原

花
見

西
友

大
町
中
学
校

4
 平
（
高
瀬
入
方
面
）コ
ー
ス

10



西山・清水方面 ▶ 大町市街 大町市街 ▶ 清水・西山方面
バス停留所 フリー １便 ２ 便 ３ 便 ４ 便 バス停留所 フリー １便 ２ 便 ３ 便 ４ 便

発 沓 掛 7:10 9:20 12:15 15:05 発 総合福祉センター − 11:10 14:03 16:46
春 午 子 東 7:12 9:22 12:17 15:07 塩の道ちょうじや − 11:11 14:04 16:47
西 山 住 宅 7:13 9:23 12:18 15:08 高 見 町 − 11:12 14:05 16:48
小 西 山 7:14 9:24 12:19 15:09 市 役 所 − 11:15 14:08 16:51
西 山 神 社 7:15 9:25 12:20 15:10 大 町 中 学 校 − ＝ ＝ 16:54
西 山 公 民 館 7:16 9:26 12:21 15:11 フ レ ス ポ 大 町 − 11:18 14:11 16:57
小 谷 7:17 9:27 12:22 15:12 大 町 病 院 − 11:21 14:14 17:00
道 海 戸 7:18 9:28 12:23 15:13 信 濃 大 町 駅 8:30 11:24 14:17 17:03
小 海 戸 7:19 9:29 12:24 15:14 いしぞねクリニック 8:33 11:27 14:20 17:06
小 海 戸 北 7:21 9:31 12:26 15:16 光 明 町 8:34 11:28 14:21 17:07
清 水 原 村 7:22 9:32 12:27 15:17 ザ ・ ビ ッ グ ＝ 11:29 14:22 17:08
中 村 7:23 9:33 12:28 15:18 南 大 町 8:35 11:30 14:23 17:09
清 水 公 民 館 7:24 9:34 12:29 15:19 大 新 田 町 8:37 11:32 14:25 17:11
中 の 原 7:24 9:34 12:29 15:19 最 上 整 形 外 科 8:40 11:35 14:28 17:14
大 崎 7:24 9:34 12:29 15:19 上 一 住 宅 8:41 11:36 14:29 17:15
長 畑 7:25 9:35 12:30 15:20 カインズ大町店 ＝ 11:37 14:30 17:16
木 中 7:26 9:36 12:31 15:21 上一観音寺入口 8:42 11:38 14:31 17:17
松 原 北 7:27 9:37 12:32 15:22 地 場 の 郷 8:45 11:41 14:34 17:20
西 松 原 7:28 9:38 12:33 15:23 信 濃 常 盤 駅 8:46 11:42 14:35 17:21
西 松 原 南 7:29 9:39 12:34 15:24 南 小 前 8:47 11:43 14:36

降
車
の
み

南 小 前 7:31 9:41 12:36 15:26 西 松 原 南 8:49 11:45 14:38
信 濃 常 盤 駅 7:32 9:42 12:37 15:27 西 松 原 8:50 11:46 14:39
地 場 の 郷 ＝ 9:43 12:38 15:28 松 原 北 8:51 11:47 14:40
上一観音寺入口 7:34 9:45 12:40 15:30 木 中 8:52 11:48 14:41
カインズ大町店 ＝ 9:46 12:41 15:31 長 畑 8:53 11:49 14:42
上 一 住 宅 7:35 9:47 12:42 15:32 大 崎 8:54 11:50 14:43
最 上 整 形 外 科 7:36 9:48 12:43 15:33 中 の 原 8:54 11:50 14:43
大 新 田 町 7:39 9:51 12:46 15:36 清 水 公 民 館 8:55 11:51 14:44
南 大 町 7:41 9:53 12:48 15:38 中 村 8:56 11:52 14:45
ザ ・ ビ ッ グ ＝ 9:54 12:49 15:39 清 水 原 村 8:57 11:53 14:46
光 明 町 7:42 9:55 12:50 15:40 小 海 戸 北 8:58 11:54 14:47
いしぞねクリニック ＝ 9:56 12:51 15:41 小 海 戸 9:00 11:56 14:49
信 濃 大 町 駅 7:45 9:59 12:54 15:44 道 海 戸 9:01 11:57 14:50
大 町 病 院 7:48 10:02 12:57 15:47 小 谷 9:02 11:58 14:51
フ レ ス ポ 大 町 ＝ 10:05 13:00 15:50 西 山 公 民 館 9:03 11:59 14:52
大 町 中 学 校 7:51 ＝ ＝ − 西 山 神 社 9:04 12:00 14:53
市 役 所 7:54 10:08 13:03 − 小 西 山 9:05 12:01 14:54
高 見 町 7:56 10:10 13:05 − 西 山 住 宅 9:06 12:02 14:55
塩の道ちょうじや 7:57 10:11 13:06 − 春 午 子 東 9:07 12:03 14:56

着 総合福祉センター 7:58 10:12 13:07 − 着 沓 掛 9:09 12:05 14:58

大町市民バス「ふれあい号」時刻表
5【 常盤 西コース 】 令和7年4月1日時刻改正

◎他の路線へ乗り継ぎができるバス停は、信濃大町駅バス停です。（乗継券の使用方法は、3ページ参照）
◎運行に関するお問い合わせ  ■北アルプス交通：TEL 22-079911



信濃大町駅

いしぞねクリニック

市役所

フレスポ大町
大町病院

高見町

総合福祉センター塩の道ちょうじや

運  行  経  路
フリー乗降区間

南大町

松原北

西松原

南小前

中の原

信濃常盤駅

清水公民館

清水原村

西松原南

光明町

木中

中村

大崎

長畑

5 常盤 西コース

小西山

道海戸

小海戸

地場の郷

西山公民館

上一観音寺入口

大新田町

西山住宅

上一住宅
カインズ大町店

春午子東

西山神社
沓掛

小谷

小海戸北

ザ・ビッグ

最上整形外科

大町中学校

12



大町市民バス「ふれあい号」時刻表
6【 常盤 東コース 】

運行方法
　事前に電話で予約した人の家を順次まわりながら、目的の停留所で降ろす「予約制・乗合タクシー方
式」です。利用できる停留所や運行する便の時間はあらかじめ決まっています。帰りは停留所から自宅ま
で運行します。

時刻表 ※乗車・降車時間は予約状況により変動します。

大町方面行き 常盤方面行き

１便 ２便 ３便 ４便 １便 ２便 ３便 ４便

9:00 10:00 13:30 14:30 11:00 12:00 15:00 16:00

利用案内
①利用登録
利用には、事前に利用者登録が必要です。（無料）
■ 登録方法
登録用紙に氏名や住所などの必要事項を記入の上、郵送、ファクスまたは直接、市役所情報交通課交
通政策係へ。以下の場所に直接提出もできます。提出後、登録完了通知が届いたら利用が可能となり
ます。

■ 登録用紙配布場所・提出場所　〇市役所総合案内　〇総合情報センター　〇常盤公民館
※登録用紙は市ホームページにもあります。郵送を希望する場合は、交通政策係へご連絡ください。

②電話で予約します
　お伝えいただくこと	 ・利用される方のお名前
	 ・利用したい日と利用する便の時刻
	 ・迎えに行く場所と行き先

ご予約はこちら ☎２３−２３２３　アルピコタクシー㈱
（予約受付時間　6:00～20:00）

●予約は利用の７日前から利用する便の運行30分前まで可能です。
●予約のキャンセル・変更をするときは、上記の番号へ速やかに連絡してください。

利用上の注意
・�乗り合いで運行するため、立ち寄る場所の数によって運行状況が変わります。乗車時間や待ち時間などが
長くなる場合があります。
・予約した乗車場所には、時間通りに準備してお待ちください。

◎他の路線へ乗り継ぎができるバス停は、信濃大町駅バス停です。（乗継券の使用方法は、3ページ参照）
◎運行に関するお問い合わせ	 ■アルピコタクシー㈱：TEL 23-2323
◎利用者登録に関するお問い合わせ

■大町市情報交通課交通政策係：TEL 85-0070　FAX 21-3801
　〒398-0002　大町市大町3872-7　総合情報センター内

13



いしぞねクリニック

信濃大町駅
市役所

フレスポ大町

大町病院

大町図書館
総合福祉センター

地場の郷

ザ・ビッグ

最上整形外科

カインズ大町店

菊地クリニック

野村クリニック前

柿下クリニック ふれあいプラザ

6 常盤 東コース（予約制乗合
　タクシー ）

利
用
可
能
地
域

【利用可能な停留所】
信濃大町駅
信濃常盤駅
大町病院
フレスポ大町
ザ・ビッグ
カインズ大町店
地場の郷
大町図書館
市役所
総合福祉センター
常盤公民館
最上整形外科
いしぞねクリニック
菊地クリニック
柿下クリニック
野村クリニック前
ふれあいプラザ

【利用可能地域】
利用できるのは赤色地域
にお住まいの方です。
（右図面参照）

常盤公民館
信濃常盤駅

14



社方面 ▶ 大町市街 大町市街 ▶ 社方面
バス停留所 フリー １便 ２ 便 ３ 便 ４ 便 バス停留所 フリー １便 ２ 便 ３ 便 ４ 便

発 青島（予約運行） 7:26 9:20 12:43 15:25 発 市 役 所 − 11:22 14:10 16:35

宮 本 7:33 9:27 12:50 15:32 大 町 病 院 − 11:25 14:13 16:38

正 科 7:35 9:29 12:52 15:34 ザ ・ ビ ッ グ − 11:29 14:17 16:42

山の寺生活改善センター 7:37 9:31 12:54 15:36 フ レ ス ポ 大 町 − 11:32 14:20 16:45

仁 科 神 明 宮 下 7:39 9:33 12:56 15:38 信 濃 大 町 駅 8:34 11:35 14:23 16:48

北 宮 本 7:40 9:34 12:57 15:39 仁 科 町 ＝ 11:36 14:24 16:49

曽 根 原 7:43 9:37 13:00 15:42 塩の道ちょうじや ＝ 11:37 14:25 16:50

盛 蓮 寺 7:44 9:38 13:01 15:43 総合福祉センター ＝ 11:39 14:27 16:52

閏 田 公 民 館 7:46 9:40 13:03 15:45 合 同 庁 舎 前 ＝ 11:40 14:28 16:53

閏 田 7:47 9:41 13:04 15:46 合 同 庁 舎 東 ＝ 11:40 14:28 16:53

社 公 民 館 7:49 9:43 13:06 15:48 神 栄 町 ＝ 11:41 14:29 16:54

丹 生 子 7:50 9:44 13:07 15:49 五 日 町 ＝ 11:42 14:30 16:55

丹 生 子 集 会 所 7:51 9:45 13:08 15:50 いしぞねクリニック 8:36 11:42 14:30 16:55

山下集落センター 7:52 9:46 13:09 15:51 旭 町 8:37 11:43 14:31 16:56

常 光 寺 7:53 9:47 13:10 15:52 県 営 住 宅 前 8:40 11:46 14:34

降
車
の
み

館 の 内 公 民 館 7:54 9:48 13:11 15:53 市 営 住 宅 前 8:40 11:46 14:34

市 営 住 宅 前 7:55 9:49 13:12 15:54 館 の 内 公 民 館 8:41 11:47 14:35

県 営 住 宅 前 7:55 9:49 13:12 15:54 常 光 寺 8:42 11:48 14:36

旭 町 7:57 9:51 13:14 15:56 山下集落センター 8:43 11:49 14:37

いしぞねクリニック 7:58 9:52 13:15 15:57 丹 生 子 集 会 所 8:44 11:50 14:38

五 日 町 7:59 9:53 13:16 15:58 丹 生 子 8:45 11:51 14:39

総合福祉センター 8:02 9:56 13:19 16:01 社 公 民 館 8:46 11:52 14:40

合 同 庁 舎 前 8:03 9:57 13:20 16:02 閏 田 8:48 11:54 14:42

合 同 庁 舎 東 8:03 9:57 13:20 16:02 閏 田 公 民 館 8:49 11:55 14:43

神 栄 町 8:04 9:58 13:21 16:03 盛 蓮 寺 8:51 11:57 14:45

塩の道ちょうじや 8:05 9:59 13:22 16:04 曽 根 原 8:52 11:58 14:46

仁 科 町 8:06 10:00 13:23 16:05 北 宮 本 8:55 12:01 14:49

信 濃 大 町 駅 8:07 10:01 13:24 16:06 仁 科 神 明 宮 下 8:56 12:02 14:50

大 町 病 院 8:10 10:04 13:27 16:09 山の寺生活改善センター 8:58 12:04 14:52

ザ ・ ビ ッ グ ＝ 10:08 13:31 16:13 正 科 9:00 12:06 14:54

フ レ ス ポ 大 町 ＝ 10:11 13:34 16:16 宮 本 9:02 12:08 14:56

着 市 役 所 8:13 10:14 13:37 − 着 青 島 降車のみ 降車のみ 降車のみ

大町市民バス「ふれあい号」時刻表
7【 社 コース 】 令和7年4月1日時刻改正

◎�大町市街行きの青島－宮本間は予約運行　予約先：TEL 23-6655�
（1便の予約は前日の17:00まで、2～4便の予約は青島出発時間の2時間前まで）

◎他の路線へ乗り継ぎができるバス停は、信濃大町駅バス停です。（乗継券の使用方法は、3ページ参照）
◎運行に関するお問い合わせ  ■やまびこ：TEL 23-665515



仁科町

神栄町

運  行  経  路
フリー乗降区間

信濃大町駅

市役所

フレスポ大町

大町病院

五日町

総合福祉センター
塩の道ちょうじや

旭町

7 社コース

常光寺

丹生子

盛蓮寺

北宮本

曽根原

丹生子集会所

仁科神明宮下

合同庁舎前 合同庁舎東

市営住宅前
県営住宅前

閏田公民館

館の内公民館

山下集落センター

山の寺生活改善センター

社公民館

正科

閏田

宮本

ザ・ビッグ

いしぞねクリニック

青島（予約）

16



さぎり荘・栃沢方面 ▶ 大町市街 大町市街 ▶ 栃沢・さぎり荘方面
バス停留所 １便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便 バス停留所 １便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便 ７便11月～3月 4月～10月 11月～3月 4月～10月

発 さ ぎ り 荘 － 7:05（予約） ※9:07 12:29 ※14:23 16:35 17:00 発 市 役 所 － － 11:03 13:20 － － － －
川 　 口 － 7:06（予約） ※9:08 12:30 ※14:24 16:36 17:01 大 町 病 院 － － 11:06 13:23 15:31 15:56 － －
栃 　 沢 6:45 ★7:18・7:20 9:12 12:34 14:28 16:40 17:05 フ レ ス ポ 大 町 － － 11:08 13:25 15:33 15:58 18:08 －
舟 　 場 6:47 ★7:16・7:22 9:14 12:36 14:30 16:42 17:07 信 濃 大 町 駅 － 7:45 11:10 13:27 15:35 16:00 18:10 19:03
赤 　 土 6:48 ★7:15・7:23 9:15 12:37 14:31 16:43 17:08 仁 科 町 － 7:46 11:11 13:28 15:36 16:01 18:11 19:03
八 　 坂 6:49 7:24 9:16 12:38 14:32 16:44 17:09 塩の道ちょうじや － 7:47 11:12 13:29 15:37 16:02 18:12 19:04
下 　 原 6:50 7:25 9:17 12:39 14:33 16:45 17:10 神 栄 町 － 7:48 11:13 13:30 15:38 16:03 18:13 19:05
野 　 平 6:51 7:26 9:18 12:40 14:34 16:46 17:11 農 免 入 口 － 7:49 11:14 13:31 15:39 16:04 18:14 19:06
瀬 　 口 6:52 7:27 9:19 12:41 14:35 16:47 17:12 松 　 崎 － 7:50 11:15 13:32 15:40 16:05 18:15 19:07
古 　 坂 6:53 7:28 9:20 12:42 14:36 16:48 17:13 常 光 寺 入 口 － 7:51 11:16 13:33 15:41 16:06 18:16 19:08
発 電 所 前 6:54 7:29 9:21 12:43 14:37 16:49 17:14 相 　 川 － 7:56 11:21 13:38 15:46 16:11 18:21 19:13
御 曹 子 橋 6:55 7:30 9:22 12:44 14:38 16:50 17:15 藤 尾 覚 音 寺 入 口 － 7:57 11:22 13:39 15:47 16:12 18:22 19:14
鷺 の 平 6:56 7:31 9:23 12:45 14:39 16:51 17:16 明 　 野 － 7:58 11:23 13:40 15:48 16:13 18:23 19:15
山 清 路 6:57 7:32 9:24 12:46 14:40 16:52 17:17 大 　 平 － 8:00 11:25 13:42 15:50 16:15 18:25 19:17

会 6:58 7:33 9:25 12:47 14:41 16:53 17:18 旧 八 坂 診 療 所 － 8:01 11:26 13:43 15:51 16:16 18:26 19:18
北 　 会 6:59 7:34 9:26 12:48 14:42 16:54 17:19 八坂小中学校（そよかぜ校舎） － ＝ ＝ ＝ 15:55 16:20 ＝ ＝

中 畑 橋 7:00 7:35 9:27 12:49 14:43 16:55 17:20 八 坂 支 所 前 － 8:02 11:27 13:44 15:56 16:21 18:27 19:19
宇 留 賀 7:01 7:36 9:28 12:50 14:44 16:56 17:21 矢 　 下 － 8:03 11:28 13:45 15:57 16:22 18:28 19:20
才 光 寺 7:02 7:37 9:29 12:51 14:45 16:57 17:22 明 日 香 荘 前 － 8:04 11:29 13:46 15:58 16:23 18:29 19:21
満 　 仲 7:03 7:38 9:30 12:52 14:46 16:58 17:23 塩 の 貝 － 8:05 11:30 13:47 15:59 16:24

降
車
の
み

降
車
の
み

小 松 尾 7:04 7:39 9:31 12:53 14:47 16:59 17:24 横 　 瀬 － 8:06 11:31 13:48 16:00 16:25
石 　 原 7:05 7:40 9:32 12:54 14:48 17:00 17:25 菖 　 蒲 － 8:07 11:32 13:49 16:01 16:26
菖 　 蒲 7:06 7:41 9:33 12:55 14:49 17:01 17:26 石 　 原 － 8:08 11:33 13:50 16:02 16:27
横 　 瀬 7:07 7:42 9:34 12:56 14:50 17:02 17:27 小 松 尾 － 8:09 11:34 13:51 16:03 16:28
塩 の 貝 7:08 7:43 9:35 12:57 14:51 17:03 17:28 満 　 仲 － 8:10 11:35 13:52 16:04 16:29
明 日 香 荘 前 7:09 7:45 9:36 12:58 14:52 17:04 17:29 才 光 寺 － 8:11 11:36 13:53 16:05 16:30
矢 　 下 7:10 7:47 9:37 12:59 14:53 17:05 17:30 宇 留 賀 － 8:12 11:37 13:54 16:06 16:31
八 坂 支 所 前 7:11 7:48 9:38 13:00 14:54 17:06 17:31 中 畑 橋 － 8:13 11:38 13:55 16:07 16:32
八坂小中学校（そよかぜ校舎） ＝ ＝ ＝ ＝ ＝ ＝ ＝ 北 　 会 － 8:14 11:39 13:56 16:08 16:33
旧 八 坂 診 療 所 7:12 7:49 9:39 13:01 14:55 17:07 17:32 会 － 8:15 11:40 13:57 16:09 16:34
大 　 平 7:13 7:50 9:40 13:02 14:56 17:08 17:33 山 清 路 － 8:16 11:41 13:58 16:10 16:35
明 　 野 7:15 7:52 9:42 13:04 14:58 17:10 17:35 鷺 の 平 － 8:17 11:42 13:59 16:11 16:36
藤 尾 覚 音 寺 入 口 7:16 7:53 9:43 13:05 14:59 17:11 17:36 御 曹 子 橋 6:50（予約） 8:18 11:43 14:00 16:12 16:37
相 　 川 7:17 7:54 9:44 13:06 15:00 17:12 17:37 発 電 所 前 6:51（予約） 8:19 11:44 14:01 16:13 16:38
常 光 寺 入 口 7:21 7:58 9:48 13:10 15:04 17:16 17:41 古 　 坂 6:52（予約） 8:20 11:45 14:02 16:14 16:39
松 　 崎 7:22 7:59 9:49 13:11 15:05 17:17 17:42 瀬 　 口 6:53（予約） 8:21 11:46 14:03 16:15 16:40
農 免 入 口 7:23 8:00 9:50 13:12 15:06 17:18 17:43 野 　 平 6:54（予約） 8:22 11:47 14:04 16:16 16:41
神 栄 町 7:24 8:01 9:51 13:13 15:07 17:19 17:44 下 　 原 6:55（予約） 8:23 11:48 14:05 16:17 16:42
塩の道ちょうじや 7:25 8:02 9:52 13:14 15:08 17:20 17:45 八 　 坂 6:56（予約） 8:24 11:49 14:06 16:18 16:43
仁 科 町 7:26 8:03 9:53 13:15 15:09 17:21 17:46 赤 　 土 6:57（予約） 8:25 11:50 14:07 16:19 16:44
信 濃 大 町 駅 7:27 8:04 9:54 13:16 15:10 17:22 17:47 舟 　 場 6:58（予約） 8:26 11:51 14:08 16:20 16:45
フ レ ス ポ 大 町 － ＝ 9:56 13:18 15:12 － － 栃 　 沢 7:00（予約） 8:28 11:53 14:10 16:22 16:47
市 役 所 － 8:08 9:58 － － － － 川 　 口 降車のみ ※8：32 11:57 ※14:14 16:26 16:51 － －

着 大 町 病 院 － 8:10 10:00 － － － － 着 さ ぎ り 荘 ※8：33 11:58 ※14:15 16:27 16:52 － －
◎※印は月曜日と木曜日のみ運行します。
◎�大町市街行き２便のさぎり荘－栃沢間は予約運行。予約先TEL 23-6655（予約は前日の17:00まで）
◎�大町市街行き２便の赤土★7:15、舟場★7:16、栃沢★7:18は、八坂小中学校の休校日には運行しません。
◎大町市街行き６便は４月～10月は夏ダイヤ、11月～３月は冬ダイヤで運行します。
◎�他の路線（八坂地域振興バスは除く）へ乗り継ぎができるバス停は、信濃大町駅バス停です。（乗継券の使用方
法は、3ページ参照）

◎運行に関するお問い合わせ  ■やまびこ：TEL 23-6655

大町市民バス「ふれあい号」時刻表
8【 八坂コース 】 令和7年4月1日時刻改正

17



さぎり荘・栃沢方面 ▶ 大町市街 大町市街 ▶ 栃沢・さぎり荘方面
バス停留所 １便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便 バス停留所 １便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便 ７便11月～3月 4月～10月 11月～3月 4月～10月

発 さ ぎ り 荘 － 7:05（予約） ※9:07 12:29 ※14:23 16:35 17:00 発 市 役 所 － － 11:03 13:20 － － － －
川 　 口 － 7:06（予約） ※9:08 12:30 ※14:24 16:36 17:01 大 町 病 院 － － 11:06 13:23 15:31 15:56 － －
栃 　 沢 6:45 ★7:18・7:20 9:12 12:34 14:28 16:40 17:05 フ レ ス ポ 大 町 － － 11:08 13:25 15:33 15:58 18:08 －
舟 　 場 6:47 ★7:16・7:22 9:14 12:36 14:30 16:42 17:07 信 濃 大 町 駅 － 7:45 11:10 13:27 15:35 16:00 18:10 19:03
赤 　 土 6:48 ★7:15・7:23 9:15 12:37 14:31 16:43 17:08 仁 科 町 － 7:46 11:11 13:28 15:36 16:01 18:11 19:03
八 　 坂 6:49 7:24 9:16 12:38 14:32 16:44 17:09 塩の道ちょうじや － 7:47 11:12 13:29 15:37 16:02 18:12 19:04
下 　 原 6:50 7:25 9:17 12:39 14:33 16:45 17:10 神 栄 町 － 7:48 11:13 13:30 15:38 16:03 18:13 19:05
野 　 平 6:51 7:26 9:18 12:40 14:34 16:46 17:11 農 免 入 口 － 7:49 11:14 13:31 15:39 16:04 18:14 19:06
瀬 　 口 6:52 7:27 9:19 12:41 14:35 16:47 17:12 松 　 崎 － 7:50 11:15 13:32 15:40 16:05 18:15 19:07
古 　 坂 6:53 7:28 9:20 12:42 14:36 16:48 17:13 常 光 寺 入 口 － 7:51 11:16 13:33 15:41 16:06 18:16 19:08
発 電 所 前 6:54 7:29 9:21 12:43 14:37 16:49 17:14 相 　 川 － 7:56 11:21 13:38 15:46 16:11 18:21 19:13
御 曹 子 橋 6:55 7:30 9:22 12:44 14:38 16:50 17:15 藤 尾 覚 音 寺 入 口 － 7:57 11:22 13:39 15:47 16:12 18:22 19:14
鷺 の 平 6:56 7:31 9:23 12:45 14:39 16:51 17:16 明 　 野 － 7:58 11:23 13:40 15:48 16:13 18:23 19:15
山 清 路 6:57 7:32 9:24 12:46 14:40 16:52 17:17 大 　 平 － 8:00 11:25 13:42 15:50 16:15 18:25 19:17

会 6:58 7:33 9:25 12:47 14:41 16:53 17:18 旧 八 坂 診 療 所 － 8:01 11:26 13:43 15:51 16:16 18:26 19:18
北 　 会 6:59 7:34 9:26 12:48 14:42 16:54 17:19 八坂小中学校（そよかぜ校舎） － ＝ ＝ ＝ 15:55 16:20 ＝ ＝

中 畑 橋 7:00 7:35 9:27 12:49 14:43 16:55 17:20 八 坂 支 所 前 － 8:02 11:27 13:44 15:56 16:21 18:27 19:19
宇 留 賀 7:01 7:36 9:28 12:50 14:44 16:56 17:21 矢 　 下 － 8:03 11:28 13:45 15:57 16:22 18:28 19:20
才 光 寺 7:02 7:37 9:29 12:51 14:45 16:57 17:22 明 日 香 荘 前 － 8:04 11:29 13:46 15:58 16:23 18:29 19:21
満 　 仲 7:03 7:38 9:30 12:52 14:46 16:58 17:23 塩 の 貝 － 8:05 11:30 13:47 15:59 16:24

降
車
の
み

降
車
の
み

小 松 尾 7:04 7:39 9:31 12:53 14:47 16:59 17:24 横 　 瀬 － 8:06 11:31 13:48 16:00 16:25
石 　 原 7:05 7:40 9:32 12:54 14:48 17:00 17:25 菖 　 蒲 － 8:07 11:32 13:49 16:01 16:26
菖 　 蒲 7:06 7:41 9:33 12:55 14:49 17:01 17:26 石 　 原 － 8:08 11:33 13:50 16:02 16:27
横 　 瀬 7:07 7:42 9:34 12:56 14:50 17:02 17:27 小 松 尾 － 8:09 11:34 13:51 16:03 16:28
塩 の 貝 7:08 7:43 9:35 12:57 14:51 17:03 17:28 満 　 仲 － 8:10 11:35 13:52 16:04 16:29
明 日 香 荘 前 7:09 7:45 9:36 12:58 14:52 17:04 17:29 才 光 寺 － 8:11 11:36 13:53 16:05 16:30
矢 　 下 7:10 7:47 9:37 12:59 14:53 17:05 17:30 宇 留 賀 － 8:12 11:37 13:54 16:06 16:31
八 坂 支 所 前 7:11 7:48 9:38 13:00 14:54 17:06 17:31 中 畑 橋 － 8:13 11:38 13:55 16:07 16:32
八坂小中学校（そよかぜ校舎） ＝ ＝ ＝ ＝ ＝ ＝ ＝ 北 　 会 － 8:14 11:39 13:56 16:08 16:33
旧 八 坂 診 療 所 7:12 7:49 9:39 13:01 14:55 17:07 17:32 会 － 8:15 11:40 13:57 16:09 16:34
大 　 平 7:13 7:50 9:40 13:02 14:56 17:08 17:33 山 清 路 － 8:16 11:41 13:58 16:10 16:35
明 　 野 7:15 7:52 9:42 13:04 14:58 17:10 17:35 鷺 の 平 － 8:17 11:42 13:59 16:11 16:36
藤 尾 覚 音 寺 入 口 7:16 7:53 9:43 13:05 14:59 17:11 17:36 御 曹 子 橋 6:50（予約） 8:18 11:43 14:00 16:12 16:37
相 　 川 7:17 7:54 9:44 13:06 15:00 17:12 17:37 発 電 所 前 6:51（予約） 8:19 11:44 14:01 16:13 16:38
常 光 寺 入 口 7:21 7:58 9:48 13:10 15:04 17:16 17:41 古 　 坂 6:52（予約） 8:20 11:45 14:02 16:14 16:39
松 　 崎 7:22 7:59 9:49 13:11 15:05 17:17 17:42 瀬 　 口 6:53（予約） 8:21 11:46 14:03 16:15 16:40
農 免 入 口 7:23 8:00 9:50 13:12 15:06 17:18 17:43 野 　 平 6:54（予約） 8:22 11:47 14:04 16:16 16:41
神 栄 町 7:24 8:01 9:51 13:13 15:07 17:19 17:44 下 　 原 6:55（予約） 8:23 11:48 14:05 16:17 16:42
塩の道ちょうじや 7:25 8:02 9:52 13:14 15:08 17:20 17:45 八 　 坂 6:56（予約） 8:24 11:49 14:06 16:18 16:43
仁 科 町 7:26 8:03 9:53 13:15 15:09 17:21 17:46 赤 　 土 6:57（予約） 8:25 11:50 14:07 16:19 16:44
信 濃 大 町 駅 7:27 8:04 9:54 13:16 15:10 17:22 17:47 舟 　 場 6:58（予約） 8:26 11:51 14:08 16:20 16:45
フ レ ス ポ 大 町 － ＝ 9:56 13:18 15:12 － － 栃 　 沢 7:00（予約） 8:28 11:53 14:10 16:22 16:47
市 役 所 － 8:08 9:58 － － － － 川 　 口 降車のみ ※8：32 11:57 ※14:14 16:26 16:51 － －

着 大 町 病 院 － 8:10 10:00 － － － － 着 さ ぎ り 荘 ※8：33 11:58 ※14:15 16:27 16:52 － －
◎8【八坂コース】の路線図は20ページに掲載しています。
◎※印は月曜日と木曜日のみ運行します。
◎�栃沢・さぎり荘方面行き１便は予約運行。予約先TEL 23-6655（予約は前日の17:00まで）
◎�栃沢・さぎり荘方面行き５便は４月～10月は夏ダイヤ、11月～３月は冬ダイヤで運行します。
◎�他の路線（八坂地域振興バスは除く）へ乗り継ぎができるバス停は、信濃大町駅バス停です。（乗継券の使用方
法は、3ページ参照）

◎運行に関するお問い合わせ  ■やまびこ：TEL 23-6655

大町市民バス「ふれあい号」時刻表
8【 八坂コース 】 令和7年4月1日時刻改正

18



8
【
八
坂
コ
ー
ス
】
大
町
市
街
行
き
に
接
続

8
【
八
坂
コ
ー
ス
】
栃
沢
・
さ
ぎ
り
荘
方
面
行
き
か
ら
接
続

バ
ス
停
留
所

フリ
ー

１
便

２
便

３
便

バ
ス
停
留
所

フリ
ー

１
便

２
便

３
便

４
便

５
便

6便
11
月
～
3月

4月
～
10
月

発
小

　
菅

6:
53

7:
26

9:
10

発
八

坂
支

所
前

8:
02

11
:2

7
13

:4
4

15
:5

6
16

:2
1

18
:2

7
19

:1
9

八
坂小
中学
校（
せせ
らぎ
校
舎）

6:
54

7:
27

9:
11

矢
下

↓ ↓
八
坂
小
中
学
校

直
行
便
↓ ↓

以
降
は

乗
車
状
況
に
�

応
じ
て
運
行

小
　
菅
▼
切
久
保
▼

小
松
尾
上

13
:4

5

以
降
は

乗
車
状
況
に

応
じ
て
運
行

小
　
菅
▼
切
久
保
▼

小
松
尾
上

大
塚

お
堂

前
6:

55
7:

28
9:

12
北

の
沢

13
:4

6
西

大
塚

6:
56

7:
29

9:
13

一
の

瀬
13

:4
7

一
の

瀬
6:

57
7:

30
9:

14
西

大
塚

13
:4

8
北

の
沢

6:
58

7:
31

9:
15

大
塚

お
堂

前
13

:4
9

宮
の

尾
7:

01
7:

34
9:

18
八
坂小
中学
校（
せせ
らぎ
校
舎）

8:
07

13
:5

0
切

久
保

7:
03

7:
36

9:
20

小
　

菅
※� 八 坂 小 中 学 校 （ せ せ ら ぎ 校 舎 ） へ の�

利 用 者 が い な い 時 は 運 行 し ま せ ん

13
:5

1
育

て
る

会

＝

7:
38

9:
22

宮
の

尾
13

:5
9

曽
山

集
会

所

＝

＝
9:

25
切

久
保

14
:0

1
土

　
林

7:
04

7:
40

9:
30

育
て

る
会

14
:0

3
押

の
田

7:
05

7:
41

9:
31

曽
山

集
会

所
降

車
の

み
梨

　
平

7:
06

7:
42

9:
32

土
　

林
14

:0
5

旧
八
坂
診
療
所

7:
07

7:
43

9:
33

押
の

田
14

:0
6

八
坂

支
所

前
7:

08
7:

44
9:

34
梨

　
平

14
:0

7
着
矢

下
－

7:
45

9:
35

旧
八
坂
診
療
所

14
:0

8
着
八

坂
支

所
前

14
:0

9
小

松
尾

降
車

の
み

小
松

尾
上

9
【

八
坂

地
域

振
興

バ
ス

】
時

刻
表

令
和

7年
4月

1日
時

刻
改

正
★

市
民

バ
ス

で
は

あ
り

ま
せ

ん

◎
運
行
日
　
月
〜
金
曜
日
　
※
運
休
日
　
土
・
日
曜
日
、
祝
日
、
年
末
年
始
（
12
月
29
日
〜
翌
年
１
月
3日
）

◎
八
坂
地
域
振
興
バ
ス
は
無
料
で
す
。

◎
八
坂
支
所
前
・
小
松
尾
上
行
き
３
便
は
曽
山
集
会
所
・
小
松
尾
上
で
下
車
す
る
乗
客
が
い
る
場
合
の
み
各
停
留
所
ま
で
運
行
し
ま
す
。

◎
八
坂
支
所
前
・
小
松
尾
上
行
き
４
便
は
４
月
～
10
月
は
夏
ダ
イ
ヤ
、
11
月
～
３
月
は
冬
ダ
イ
ヤ
で
運
行
し
ま
す
。

◎
八
坂
地
域
振
興
バ
ス
の
お
問
い
合
わ
せ
　
■
市
八
坂
支
所
：
TE
L 
26
-2
00
1

19



市
役
所 フ
レ
ス
ポ
大
町 大
町
病
院

仁
科
町

神
栄
町

信
濃
大
町
駅

8
 八
坂
コ
ー
ス

塩
の
道
ちょ
うじ
や

常
光
寺
入
口

明
日
香
荘
前大
塚
お
堂
前

八坂
小中

学校
（せ

せら
ぎ校

舎）

八坂
小中

学校
（そ
よか
ぜ校

舎）

曽
山
集
会
所

旧
八
坂
診
療
所

藤
尾
覚
音
寺
入
口

押
の
田

宮
の
尾

八
坂
支
所
前

塩
の
貝

小
松
尾

小
松
尾
上

才
光
寺

宇
留
賀

中
畑
橋 山
清
路

鷺
の
平

西
大
塚

一
の
瀬

北
の
沢

切
久
保

農
免
入
口

御
曹
子
橋

発
電
所
前

さ
ぎ
り
荘

育
て
る
会

松
崎

相
川

明
野

菖
蒲

石
原

満
仲

北
会

古
坂

瀬
口

野
平

下
原

八
坂

赤
土舟
場

栃
沢川
口

梨
平

小
菅

土
林

大
平 横
瀬

矢
下

会

八
坂
コ
ー
ス

八
坂
地
域
振
興
バ
ス

フ
リ
ー
乗
降
区
間

運
行
経
路

9
八
坂
地
域
振
興
バ
ス

8【
八
坂
コ
ー
ス
】
の
時
刻
表
は
17
〜
18
ペ
ー
ジ
に
掲
載
し
て
い
ま
す
。

20



バス停留所 フリー 　運行時刻
１便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便

発 境 の 宮 6:53 8:26 11:37 16:07 18:10 −
南 田 6:54 8:27 11:38 16:08 18:11 −
本 村 6:55 8:28 11:39 16:09 18:12 −
ぽ かぽ かランド 6:58 8:31 11:42 16:12 18:15 19:30
現 金 屋 前 6:59 8:32 11:43 16:13 18:16

降
車
の
み

池の平入口・小藤入口 7:01 8:34 11:45 16:15 18:18
新行公民館前・麻の館 7:05 8:38 11:49 16:19 18:22
木 崎 湖 入 口 7:06 8:39 11:50 16:20 18:23
湯 の 海 ＝ 8:44 11:55 16:25 ＝

梨の木 峯・梨 嶺 ＝ 8:47 11:58 16:28
大 町 ス キ ー 場 7:08

2〜 4便は、�
梨嶺で乗り継ぎ

18:25
（
湯
の
海・
梨
の
木
峯・
梨

嶺
は
運
行
し
ま
せ
ん
）

北 大 町 駅 7:15 18:32
追 分 ・ 北 高 口 7:16 18:33
九日町・上 仲町

降
車
の
み

18:36
下 仲町・仁 科町 18:37
信 濃 大 町 駅 18:38 19:50

着 大 町 病 院 − −

バス停留所 フリー 運行時刻　　
１便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便

発 信 濃 大 町 駅 6:20 7:34

３〜５便は、�
梨嶺で乗り継ぎ

19:00
仁科町・下仲町 6:21 7:35 19:01
上 仲町・九日町 6:22 7:36 19:02
北 高 口 ・ 追 分 6:23 7:37 19:03
北 大 町 駅 6:24 7:38 19:04
大 町 ス キ ー 場 6:31 7:45

降
車
の
み
（
梨
嶺
・
梨
の
木
峯・
湯
の
海

は
運
行
し
ま
せ
ん
）

梨嶺・梨の木峯 ＝ ＝ 11:16 14:16 17:44
湯 の 海 ＝ ＝ 11:18 14:18 17:46
木 崎 湖 入 口 6:33 7:47 11:23 14:23 17:51
麻の館・新行公民館前 6:34 7:48 11:24 14:24 17:52
小藤入口・池の平入口 6:39 7:53 11:29 14:29 17:57
現 金 屋 前 6:40 7:54 11:30 14:30 17:58
ぽかぽかランド 6:41 7:55 11:31 14:31 17:59
本 　 　 村 − 7:58 11:34 14:34 18:02
南 　 　 田 − 7:59 11:35 14:35 18:03

着 境 の 宮 − 8:00 11:36 14:36 18:04

◎�川手線大町行きの峠バス停は予約運行�
予約先：TEL 22-0799�
（１～２便の予約は前日の17:00まで、３～５便
の予約は峠出発時間の２時間前まで）
◎�他の路線へ乗り継ぎができるバス停は、梨嶺お
よび信濃大町駅バス停です。�
（乗継券の使用方法は、3ページ参照）

◎�運行に関するお問い合わせ�
■北アルプス交通　TEL：22-0799

バス停留所 フリー 運行時刻
１便 ２便 ３便 ４便 ５便

発 峠　（予約運行） 6:50 8:35 11:41 16:12 18:05
川 手 6:51 8:36 11:42 16:13 18:06
塩の川入口・日向入口 6:54 8:39 11:45 16:16 18:09
米 山 6:56 8:41 11:47 16:18 18:11
現 金 屋 前 6:57 8:42 11:48 16:19 18:12
ぽかぽかランド 6:58 8:43 11:49 16:20 18:13
由 久 保 7:02 8:47 11:53 16:24 18:17
小 藤 7:03 8:48 11:54 16:25 18:18
大 藤 7:06 8:51 11:57 16:28 18:21
梨嶺・梨の木峯 7:07 8:52 12:03 16:29 18:22
湯 の 海 7:09 8:54 12:05 16:31 18:24
二重・公民館前 7:11 8:56 12:07 16:33 18:26
宮 下 7:12 8:57 12:08 16:34 18:27
寺下・文化センター 7:13 8:58 12:09 16:35 18:28
新 田 下 ・ 宮 前 7:14 8:59 12:10 16:36 18:29
大 黒 前 7:15 9:00 12:11 16:37 18:30
日 影 下 ＝ 9:03 ＝ 16:40 ＝

大 黒 前 ＝ 9:06 ＝ 16:43 ＝

大塩石原・大塩 7:16 9:07 12:12 16:44 18:31
向 入 口 7:19 9:10 12:15 16:47 18:34
三日町・相沢前 7:22 9:13 12:18 16:50 18:37
北 大 町 駅 7:24 9:15 12:20 16:52 18:39
追 分 ・ 北 高 口 7:25 9:16 12:21 16:53 18:40
九日町・上仲町

降
車
の
み

9:19 12:24 16:56 18:43
下仲町・仁科町 9:20 12:25 16:57 18:44
信 濃 大 町 駅 9:21 12:26 16:58 18:45
大 町 病 院 9:24 12:29 降車のみ －
大 町 中 学 校 ＝ ＝ ＝ －
フ レ ス ポ 大 町 － 9:27 12:32 降車のみ －

着 市 役 所 － 9:30 12:35 － －
発 大 町 中 学 校 － － － 17:09 －
大 町 病 院 － 10:36 13:42 17:12 －
フ レ ス ポ 大 町 － 10:39 13:45 ＝ －
信 濃 大 町 駅 7:45 10:42 13:48 17:15 19:00
仁科町・下仲町 7:46 10:43 13:49 17:16 19:01
上仲町・九日町 7:47 10:44 13:50 17:17 19:02
北 高 口・ 追 分 7:48 10:45 13:51 17:18 19:03
北 大 町 駅 7:49 10:46 13:52 17:19 19:04
相沢前・三日町 7:50 10:47 13:53 17:20

降
車
の
み

向 入 口 7:54 10:51 13:57 17:24
大塩・大塩石原 7:57 10:54 14:00 17:27
大 黒 前 7:58 10:55 14:01 17:28
日 影 下 ＝ 10:58 ＝ 17:31
大 黒 前 ＝ 11:01 ＝ 17:34
宮 前 ・ 新 田 下 7:59 11:02 14:02 17:35
文化センター・寺下 8:00 11:03 14:03 17:36
宮 下 8:01 11:04 14:04 17:37
公民館前・二重 8:02 11:05 14:05 17:38
湯 の 海 8:04 11:07 14:07 17:40
梨嶺・梨の木峯 8:07 11:10 14:10 17:43
大 藤 8:08 11:11 14:11 17:44
小 藤 8:11 11:14 14:14 17:47
由 久 保 8:12 11:15 14:15 17:48
ぽかぽかランド 8:16 11:19 14:19 17:52
現 金 屋 前 8:17 11:20 14:20 17:53
米 山 8:18 11:21 14:21 17:54
日向入口・塩の川入口 8:20 11:23 14:23 17:56
川 手 8:23 11:26 14:26 17:59

着 峠 8:24 11:27 14:27 18:00

大
町
行
き

美
麻
行
き

�【境の宮線】　 ■大町行き

�【境の宮線】　 ■境の宮行き

�【川手線】　 ■川手⇄大町（往復）

大町市民バス「ふれあい号」時刻表
【 美 麻 コ ー ス 】 令和7年4月1日時刻改正

21



九日町

塩の川入口

池の平入口

木崎湖入口

文化センター

新行公民館前

大町スキー場

ぽかぽかランド

北高口

相沢前
三日町

向入口

日影下

大黒前

麻の館

新田下

湯の海

由久保

境の宮

北大町駅

大塩石原

公民館前

梨の木峯

日向入口

現金屋前

小藤入口

追分

大塩
宮前

宮下
寺下

二重

大藤

小藤

米山

川手

本村 南田

梨嶺

峠（予約） 美麻コース

川　手　線
境 の 宮 線
フリー乗降区間

運行経路
上仲町

市役所

フレスポ大町 大町病院

下仲町
仁科町
信濃大町駅大町中学校

11 境の宮線

10 川手線

22



１
便

２
便

３
便

４
便

バ
ス

停
留

所
フリ
ー

時
刻

バ
ス

停
留

所
フリ
ー

時
刻

バ
ス

停
留

所
フリ
ー

時
刻

バ
ス

停
留

所
フリ
ー

時
刻

発
信

濃
大

町
駅

7:
31

発
総
合
福
祉
セ
ン
タ
ー

10
:3

5
発
総
合
福
祉
セ
ン
タ
ー

13
:4

4
発
総
合
福
祉
セ
ン
タ
ー

16
:4

8
大

町
病

院

＝

塩
の
道
ち
ょ
う
じ
や

10
:3

6
塩
の
道
ち
ょ
う
じ
や

13
:4

5
塩
の
道
ち
ょ
う
じ
や

16
:4

9
ザ

・
ビ

ッ
グ

＝

仁
科

町
10

:3
7

仁
科

町
13

:4
6

仁
科

町
16

:5
0

フ
レ
ス
ポ
大
町

＝

信
濃

大
町

駅
10

:3
8

信
濃

大
町

駅
13

:4
7

信
濃

大
町

駅
16

:5
1

市
役

所

＝

フ
レ
ス
ポ
大
町

10
:4

0
大

町
病

院
13

:4
9

フ
レ
ス
ポ
大
町

16
:5

3
桜

田
町

7:
34

野
村
ク
リ
ニ
ッ
ク
前

10
:4

2
ザ

・
ビ

ッ
グ

13
:5

3
野
村
ク
リ
ニ
ッ
ク
前

＝

運
動

公
園

7:
35

市
役

所
10

:4
5

フ
レ
ス
ポ
大
町

13
:5

6
市

役
所

16
:5

6
泉

神
社

7:
36

大
町

病
院

10
:4

8
市

役
所

13
:5

9
大

町
病

院
16

:5
9

仏
崎

7:
38

ザ
・

ビ
ッ

グ
10

:5
2

桜
田

町
14

:0
2

ザ
・

ビ
ッ

グ
17

:0
3

中
上

手
7:

39
貝

原
10

:5
5

運
動

公
園

14
:0

3
貝

原
17

:0
6

泉
公

民
館

7:
40

東
松

原
10

:5
7

泉
神

社
14

:0
4

東
松

原
17

:0
8

柿
の

木
7:

42
柿

の
木

南
10

:5
9

仏
崎

14
:0

6
柿

の
木

南
17

:1
0

柿
の

木
南

7:
44

柿
の

木
11

:0
1

中
上

手
14

:0
7

柿
の

木
17

:1
2

東
松

原
7:

47
泉

公
民

館
11

:0
3

泉
公

民
館

14
:0

8
泉

公
民

館
17

:1
4

貝
原

7:
50

中
上

手
11

:0
4

柿
の

木
14

:1
0

中
上

手
17

:1
5

ザ
・

ビ
ッ

グ

＝

仏
崎

11
:0

5
柿

の
木

南
14

:1
2

仏
崎

17
:1

6
フ
レ
ス
ポ
大
町

＝

泉
神

社
11

:0
7

東
松

原
14

:1
5

泉
神

社
17

:1
8

市
役

所
7:

58
運

動
公

園
11

:0
8

貝
原

14
:1

8
運

動
公

園
17

:1
9

大
町

病
院

8:
01

桜
田

町
11

:0
9

ザ
・

ビ
ッ

グ
14

:2
1

桜
田

町
17

:2
0

信
濃

大
町

駅
8:

03
市

役
所

11
:1

0
フ
レ
ス
ポ
大
町

14
:2

4
市

役
所

17
:2

1
仁

科
町

＝

塩
の
道
ち
ょ
う
じ
や

11
:1

3
野
村
ク
リ
ニ
ッ
ク
前

14
:2

6
塩
の
道
ち
ょ
う
じ
や

17
:2

4
塩
の
道
ち
ょ
う
じ
や

＝

総
合
福
祉
セ
ン
タ
ー

11
:1

6
市

役
所

14
:2

9
総
合
福
祉
セ
ン
タ
ー

17
:2

7
総
合
福
祉
セ
ン
タ
ー

8:
06

仁
科

町
11

:1
8

大
町

病
院

14
:3

2
仁

科
町

17
:2

9
神

栄
町

8:
08

信
濃

大
町

駅
11

:1
9

信
濃

大
町

駅
14

:3
4

信
濃

大
町

駅
17

:3
0

薬
師

寺
前

8:
10

フ
レ
ス
ポ
大
町

11
:2

1
仁

科
町

14
:3

5
フ
レ
ス
ポ
大
町

17
:3

2
松

崎
8:

12
野
村
ク
リ
ニ
ッ
ク
前

11
:2

3
塩
の
道
ち
ょ
う
じ
や

14
:3

6
大

町
病

院

＝

常
光

寺
北

8:
15

大
町

病
院

11
:2

6
総
合
福
祉
セ
ン
タ
ー

14
:3

8
ザ

・
ビ

ッ
グ

17
:3

5
常

光
寺

8:
16

ザ
・

ビ
ッ

グ
11

:3
0

神
栄

町
14

:4
0

県
営

住
宅

前

降 車 の み

館
の
内
公
民
館

8:
17

県
営

住
宅

前
11

:3
3

薬
師

寺
前

14
:4

2
市

営
住

宅
前

市
営

住
宅

前
8:

18
市

営
住

宅
前

11
:3

3
松

崎
14

:4
4

館
の
内
公
民
館

県
営

住
宅

前
8:

18
館
の
内
公
民
館

11
:3

4
常

光
寺

北
14

:4
7

常
光

寺
ザ

・
ビ

ッ
グ

＝

常
光

寺
11

:3
5

常
光

寺
14

:4
8

常
光

寺
北

フ
レ
ス
ポ
大
町

＝

常
光

寺
北

11
:3

6
館
の
内
公
民
館

14
:4

9
松

崎
野
村
ク
リ
ニ
ッ
ク
前

8:
22

松
崎

11
:3

8
市

営
住

宅
前

14
:5

0
薬

師
寺

前
市

役
所

8:
25

薬
師

寺
前

11
:4

0
県

営
住

宅
前

14
:5

0
神

栄
町

大
町

病
院

8:
28

神
栄

町
11

:4
2

ザ
・

ビ
ッ

グ
14

:5
4

総
合
福
祉
セ
ン
タ
ー

信
濃

大
町

駅
8:

30
総
合
福
祉
セ
ン
タ
ー

11
:4

4
フ
レ
ス
ポ
大
町

14
:5

7
塩
の
道
ち
ょ
う
じ
や

仁
科

町
8:

31
塩
の
道
ち
ょ
う
じ
や

11
:4

5
野
村
ク
リ
ニ
ッ
ク
前

14
:5

9
仁

科
町

塩
の
道
ち
ょ
う
じ
や

8:
32

仁
科

町
11

:4
6

市
役

所
15

:0
2

着
信

濃
大

町
駅

着
総
合
福
祉
セ
ン
タ
ー

8:
33

信
濃

大
町

駅
11

:4
7

大
町

病
院

15
:0

5
ザ

・
ビ

ッ
グ

11
:5

1
信

濃
大

町
駅

15
:0

7
フ
レ
ス
ポ
大
町

11
:5

4
仁

科
町

15
:0

8
市

役
所

11
:5

7
塩
の
道
ち
ょ
う
じ
や

15
:0

9
着
大

町
病

院
12

:0
0

着
総
合
福
祉
セ
ン
タ
ー

15
:1

0

◎
他
の
路
線
へ
乗
り
継
ぎ
が
で
き
る
バ
ス
停
は
、信
濃
大
町
駅
バ
ス
停
で
す
。（
乗
継
券
の
使
用
方
法
は
、3
ペ
ー
ジ
参
照
）

◎
運
行
に
関
す
る
お
問
い
合
わ
せ
  ■
や
ま
び
こ：
TE
L 
23
-6
65
5

大
町

市
民

バ
ス

「
ふ

れ
あ

い
号

」
時

刻
表

�
【

循
環

線
　

南
コ

ー
ス

】
令

和
7年

4月
1日

時
刻

改
正

23



市
営
住
宅
前

県
営
住
宅
前

神
栄
町

運
  行
  経
  路

フ
リ
ー
乗
降
区
間

東
松
原桜
田
町

泉
神
社

中
上
手

柿
の
木

運
動
公
園

柿
の
木
南

泉
公
民
館

貝
原

仏
崎

常
光
寺

館
の
内
公
民
館

仁
科
町

信
濃
大
町
駅

市
役
所

フ
レ
ス
ポ
大
町

常
光
寺
北

ザ
・
ビ
ッ
グ

大
町
病
院

野
村ク
リニ
ック
前

総合
福祉
セン
ター

塩
の
道
ちょ
うじ
や

薬
師
寺
前

松
崎

12
 循
環
線
　
南
コ
ー
ス

24



１
便

２
便

３
便

４
便

バ
ス

停
留

所
フリ
ー

時
刻

バ
ス

停
留

所
フリ
ー

時
刻

バ
ス

停
留

所
フリ
ー

時
刻

バ
ス

停
留

所
フリ
ー

時
刻

発
信

濃
大

町
駅

8:
45

発
総
合
福
祉
セ
ン
タ
ー

12
:1

5
発
総
合
福
祉
セ
ン
タ
ー

15
:3

0
発
信

濃
大

町
駅

18
:1

0
仁

科
町

8:
46

塩
の
道
ち
ょ
う
じ
や

12
:1

6
大

町
病

院
15

:3
4

大
町

病
院

18
:1

2
塩
の
道
ち
ょ
う
じ
や

8:
47

仁
科

町
12

:1
7

ザ
・

ビ
ッ

グ
15

:3
8

ザ
・

ビ
ッ

グ
18

:1
6

総
合
福
祉
セ
ン
タ
ー

8:
48

信
濃

大
町

駅
12

:1
8

フ
レ
ス
ポ
大
町

15
:4

1
フ
レ
ス
ポ
大
町

18
:1

9
合

同
庁

舎
前

8:
49

大
町

病
院

12
:2

0
信

濃
大

町
駅

15
:4

3
市

役
所

18
:2

2
相
生
町
公
民
館

8:
50

ザ
・

ビ
ッ

グ
12

:2
4

仁
科

町
15

:4
4

西
公

園
前

18
:2

5
文

化
会

館
8:

51
フ
レ
ス
ポ
大
町

12
:2

7
塩
の
道
ち
ょ
う
じ
や

15
:4

5
一

中
南

18
:2

6
借

馬
公

民
館

8:
54

野
村
ク
リ
ニ
ッ
ク
前

12
:2

9
総
合
福
祉
セ
ン
タ
ー

15
:4

6
西

友
18

:2
7

俵
町

8:
57

市
役

所
12

:3
2

合
同

庁
舎

前
15

:4
7

宮
田

追
分

18
:2

9
南

俵
町

8:
58

西
公

園
前

12
:3

5
相
生
町
公
民
館

15
:4

8
宮

田
町

18
:2

9
上

大
黒

町
8:

59
一

中
南

12
:3

6
文

化
会

館
15

:4
9

大
原

団
地

18
:3

1
俵

町
４

丁
目

9:
01

西
友

12
:3

7
借

馬
公

民
館

15
:5

2
大
原
２
号
団
地

18
:3

3
俵

町
５

丁
目

9:
02

宮
田

追
分

12
:3

9
俵

町
15

:5
5

大
原

18
:3

4
大

原
9:

03
宮

田
町

12
:3

9
南

俵
町

15
:5

6
俵

町
５

丁
目

18
:3

5
大
原
２
号
団
地

9:
04

大
原

団
地

12
:4

1
上

大
黒

町
15

:5
7

俵
町

４
丁

目
18

:3
6

大
原

団
地

9:
07

大
原
２
号
団
地

12
:4

3
俵

町
４

丁
目

15
:5

9
上

大
黒

町

降 車 の み

宮
田

町
9:

09
大

原
12

:4
4

俵
町

５
丁

目
16

:0
0

南
俵

町
宮

田
追

分
9:

09
俵

町
５

丁
目

12
:4

5
大

原
16

:0
1

俵
町

西
友

9:
11

俵
町

４
丁

目
12

:4
6

大
原
２
号
団
地

16
:0

2
借

馬
公

民
館

一
中

南
9:

12
上

大
黒

町
12

:4
8

大
原

団
地

16
:0

5
文

化
会

館
Ｎ

Ｔ
Ｔ

北
9:

13
南

俵
町

12
:4

9
宮

田
町

16
:0

7
相
生
町
公
民
館

市
役

所
9:

17
俵

町
12

:5
0

宮
田

追
分

16
:0

7
合

同
庁

舎
前

大
町

病
院

9:
20

借
馬

公
民

館
12

:5
3

西
友

16
:0

9
総
合
福
祉
セ
ン
タ
ー

ザ
・

ビ
ッ

グ
9:

24
文

化
会

館
12

:5
6

一
中

南
16

:1
0

塩
の
道
ち
ょ
う
じ
や

フ
レ
ス
ポ
大
町

9:
27

相
生
町
公
民
館

12
:5

8
Ｎ

Ｔ
Ｔ

北
16

:1
1

仁
科

町
野
村
ク
リ
ニ
ッ
ク
前

9:
29

合
同

庁
舎

前
12

:5
9

市
役

所
16

:1
5

着
信

濃
大

町
駅

信
濃

大
町

駅
9:

32
総
合
福
祉
セ
ン
タ
ー

13
:0

0
大

町
病

院
16

:1
8

仁
科

町
9:

33
塩
の
道
ち
ょ
う
じ
や

13
:0

1
ザ

・
ビ

ッ
グ

16
:2

2
塩
の
道
ち
ょ
う
じ
や

9:
34

仁
科

町
13

:0
2

フ
レ
ス
ポ
大
町

16
:2

5
着
総
合
福
祉
セ
ン
タ
ー

9:
35

信
濃

大
町

駅
13

:0
3

信
濃

大
町

駅
16

:2
7

ザ
・

ビ
ッ

グ
13

:0
7

仁
科

町
16

:2
8

フ
レ
ス
ポ
大
町

13
:1

0
塩
の
道
ち
ょ
う
じ
や

16
:2

9
市

役
所

13
:1

3
着
総
合
福
祉
セ
ン
タ
ー

16
:3

0
着
大

町
病

院
13

:1
6

◎
Ｎ
Ｔ
Ｔ
北
は
１
便
と
３
便
の
み
、西
公
園
前
は
２
便
と
４
便
の
み
ご
利
用
い
た
だ
け
ま
す
。

◎
他
の
路
線
へ
乗
り
継
ぎ
が
で
き
る
バ
ス
停
は
、信
濃
大
町
駅
バ
ス
停
で
す
。（
乗
継
券
の
使
用
方
法
は
、3
ペ
ー
ジ
参
照
）

◎
運
行
に
関
す
る
お
問
い
合
わ
せ
  ■
や
ま
び
こ：
TE
L 
23
-6
65
5

大
町

市
民

バ
ス

「
ふ

れ
あ

い
号

」
時

刻
表

�
【

循
環

線
　

北
コ

ー
ス

】
令

和
7年

4月
1日

時
刻

改
正

25



運  行  経  路
フリー乗降区間

12 循環線　北コース

俵町

南俵町

相生町公民館

宮田町

俵町４丁目

俵町５丁目
大原２号団地

上大黒町

宮田追分

大原団地

文化会館

西公園前

西友

一中南
NTT北

大原

ザ・ビッグ

仁科町

信濃大町駅

市役所

フレスポ大町

大町病院

総合福祉センター
塩の道ちょうじや

合同庁舎前

借馬公民館

野村クリニック前

26



大町市情報交通課　TEL 85-0070 出典：国土地理院発行５万分の１地形図

こんな使い方ができます！「ふれあい号」（一例）
午前中に「市立大町総合病院」へ行きたい

1 平（青木方面）コース（大町市街行き１便） p.5 2 平（源汲方面）コース（大町市街行き１便） p.7

白浜  7:07 ▶ 大町病院  7:58 鹿島  7:10 ▶ 大町病院  7:57

4 平（高瀬入方面）コース（大町市街行き１便） p.9 5 常盤 西コース（大町市街行き１便） p.11

エネ博前  7:15 ▶ 大町病院  7:59 沓掛  7:10 ▶ 大町病院  7:48

7 社コース（大町市街行き１便） p.15 8 八坂コース（大町市街行き２便） p.17

青島  7:26 ▶ 大町病院  8:10 さぎり荘  7:05 ▶ 大町病院  8:10

�美麻コース 川手線（大町行き１便） p.21 �美麻コース 境の宮線（大町行き１便） p.21

峠  6:50 ▶ 大町病院  7:33 境の宮  6:53 ▶ 大町病院  7:24

午前中に「北アルプス医療センターあづみ病院」へ行きたい
【行き】

7 社コース（社方面行き１便） p.15 乗
換
扌

池田町営バス※　松川線（松川行き第④便）

信濃大町駅  8:34 ▶ 正科  9:00 正科北  9:03 ▶ あづみ病院  9:08

【帰り】
池田町営バス※　松川線（池田行き第④便） 乗

換
扌

7 社コース（大町市街行き３便） p.15

あづみ病院 12:26 ▶ 正科北 12:39 正科 12:52 ▶ 信濃大町駅 13:24
※池田町営バスは別途運賃（通常運賃 150円）が必要です。

その他のお出かけをしたい
▶買い物に行きたい
中心市街地のほか、「フレスポ大町」「ザ・ビッグ」「西友」「カインズ大町店」「地場の郷」などのバス停があります。

▶温泉・入浴施設に行きたい
「総合福祉センター」「ゆ〜ぷる木崎湖」「上原の湯」「明日香荘前」「ぽかぽかランド」などのバス停があります。

大町市民バス「ふれあい号」大町市民バス「ふれあい号」のの正科バス停正科バス停とと池田町営バス池田町営バスのの正科北バス停正科北バス停はは隣接隣接していますしています

池田町営バス
正科北バス停

大町市民バス「ふれあい号」
正科バス停

27


